



Datum
2020-05-05

Yttrande

Diarienummer
TN-2020-692

Till
Malmöinitiativet

Malmöinitiativet - Låt Södra Förstadsgatan fungera som en sommargata 2020 EF20190150

Tekniska nämndens arbetsutskott har beslutat att lämna följande yttrande:

Yttrande

Malmöinitiativet avser ett önskemål om att göra Södra Förstadsgatan, från Triangeln till Smedjegatan, till en sommargata.

Fastighets- och gatukontoret har, på uppdrag av tekniska nämnden, arbetat med konceptet ”sommargator” sedan år 2016. På en sommargata ges fotgängare och folkliv högsta prioritet, och det skapas mer plats för grönska, vistelse, aktivitet och uteserveringar. En viktig erfarenhet av arbetet med sommargatorna är att dialog med berörda verksamheter och fastighetsägare är av stor vikt för att en sommargata ska bli lyckad.

Ett försök med att stänga av Södra Förstadsgatan för motorfordonstrafik har redan gjorts. Försöket genomfördes under perioden mars–oktober år 2014, på sträckan mellan Spångatan och Friisgatan. Under avstängningen möblerades gatan med sittmöbler, träd, blommor och cykelställ. En slutsats som kunde dras av försöket var att det inte fanns något utbredd intresse hos varken fastighetsägare eller verksamheter att engagera sig i stråket. Flera näringsidkare lämnade istället in protestlistor mot avstängningen, och menade att det hade en för negativ inverkan på deras verksamheter.

Att göra Södra Förstadsgatan till en sommargata är en intressant men komplex fråga, vars konsekvenser skulle behöva undersökas närmare. Med hänsyn till hur det senaste försöket på gatan togs emot är det till exempel viktigt att undersöka vilket intresse som finns hos fastighetsägare och verksamheter längs gatan. Hur trafiken i närområdet påverkas skulle också behöva utredas närmare.

Även om en sommargata är tillfällig så är det ett projekt som omfattar mycket arbete och förberedelser. Förslaget om att göra Södra Förstadsgatan till en sommargata är intressant, men avslås i nuläget med hänvisning till för många osäkra förutsättningar.

Ordförande

Andreas Schönström (S)

Nämndsekreterare

Philip Lee